*Catalani, Memorie della zecca Fermana S. 12 mit kleineren Auslassungen aus A' und S. 19 f. (kurzer Textauszug) = Zanetti, Nuova raccolta delle monete 3, S. 276 und S. 283 f. – Winkelmann, Acta 1, S. 61 Nr. 64 aus A'. – Paoli, Liber iurium 3, S. 738 Nr. 420 aus Abschrift des 13. Jh. im Liber iurium aus A.*

*Pacini, Storia medievale di Fermo Tav. III (Abb. von A) mit Erwähnung S. 501 f.*

*Borgia, Memorie istoriche di Benevento 2, S. 288 Anmerkung 1 (Erwähnung). – Catalani, Ecclesia Firmana S. 175 (Erwähnung). – de Minicis, Cenni storici di Fermo S. 16 (Erwähnung). – Fracassetti, Notizie storiche S. 23. – Papalini, Effemeridi S. 95. – Stälin, Württembergische Geschichte 2, S. 786 (Nachtrag zu S. 335). – Bruti Liberati, Memoria sulla via Cuprense 51, S. 6 (Erwähnung). – de Minicis, Cronache della città di Fermo S. 108 (Erwähnung). – Tabarrini, Sommario cronologico Nr. 53. – Foglietti, Conferenze S. 161 Nr. 263. – Calisse in: Archivio della R. Società romana di storia patria 10, S. 438 Nr. 35 = Calisse, Prefetti S. 222 Nr. 35. – Gneccchi – Gneccchi, Saggio S. 113 (Erwähnung). – Trebbi – Filoni Guerrieri, Erezione S. 222 und S. 224 (Erwähnungen). – Salvioli, Il diritto monetario S. 51 und S. 53 (Erwähnung mit kurzem Textauszug). – Dobenecker, Reg. Thuringiae 2, Nr. 1492. – Fester, Reg. Baden und Hachberg 1, Nr. 168. – Caselli, Memorie storiche 1, S. 64 (Erwähnung). – Pacini, Codice S. 176 Nr. 270. – Pagnani in: Picenum seraphicum 13, S. 59 mit Anmerkung 169 (Textauszug). – Nepi, Storia dei comuni Piceni 8, S. 11 (Erwähnung). – BFW 452.*

*Die Urkunde, ein feierliches Privileg, liegt in zwei Originalausfertigungen vor.*

(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina<sup>a</sup> favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. # Imperialis munificentia maiestatis dum extenditur in subiectos, gloriam sibi favore liberalitatis accumulatur et in subditorum mentibus fidei seminat incrementum. Noverit siquidem universorum imperii et regni fidelium tam presens etas quam successura posteritas, quod nos attendentes puram fidem atque devotionem necnon et legalitatem universorum hominum Firmane civitatis, quam semper circa imperium et nos habuerunt et habent, de innata liberalitate maiestatis nostre concedimus

---

<sup>a</sup> divina A'

et donamus eis eorumque successoribus litoris<sup>b</sup> maris a flumine Potentie usque in flumen Trunti plenam iurisdictionem et quod in eo et per mille passus ab eodem his nolentibus edifitium construi munirive nequeat. Item quod<sup>b</sup>, si aliqua navis mercatorum nominate civitatis frangeretur in terra imperii et regni Sicilie et Apulie, res<sup>c</sup> eorum et merces sint salve<sup>c</sup> ad opus ipsorum mercatorum<sup>d</sup> sive hominum Firmane civitatis<sup>e</sup>, quorum<sup>f</sup> res ipse sunt et merces. Item remittimus et<sup>f</sup> relaxamus eis et<sup>g</sup> eorum successoribus omne rivagium vel silquaticum, quod impositum fuit post mortem imperatoris Frederici bone memorie predecessoris nostri usque<sup>h</sup> nunc, volentes, ut de cetereo rivagium vel silquaticum non aliter exhibeant, nisi quod consueverunt tempore et<sup>i</sup> in vita ipsius imperatoris Frederici dare. Item de munificencia maiestatis nostre ipsis hominibus ac civibus Firmane civitatis et successoribus eorum plenam licentiam damus et potestatem faciendi atque cudendi rectos denarios in honore et nomine nostro atque nomine ipsius civitatis Firmane, ita quod ipsi denarii nec in forma nec in pondere coequentur imperialibus<sup>j</sup> nostris. Quare mandamus et ex imperiali nostro sanctimus edicto, quatinus nulla persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis, iam dictos homines atque cives et mercatores nominate civitatis Firmane et eorum successores in nominatis omnibus molestare aut offendere presumat aut eorum denarios perturbare vel tondere sive devastare audeant<sup>k</sup>. Si quis enim ipsos de nominatis omnibus molestare aut diminuere presumpserit, pro pena quinquaginta libras auri puri componat, medietatem fisco nostro et reliquam molestiam sustinentibus. Ut autem prefata omnia semper rata teneantur et firma, presens privilegium scribi et nostre maiestatis sigillo iussimus<sup>l</sup> insigniri. Huius rei testes sunt: Petrus alme Urbis prefectus, Fredericus marchio<sup>l</sup> de Baden<sup>m</sup>, comes Hermannus de Arziburch<sup>n</sup>, comes Haydenricus de Lutruberc, Guido Cazaconte et quamplures alii.